
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
4. srpna 2008 Ing. Renata Kovalovská KUZL  44470/2008    KUSP 44470/2008 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Objekt M2 - stavební úpravy, změna účelu užívání části 2.nadzemního podlaží“ 

Identifikační údaje: 

Název záměru:  Objekt M2 - stavební úpravy, změna účelu užívání části 2.nadzemního podlaží 

Charakter záměru: 

Záměr řeší úpravu stávajících skladových prostor ve 2. nadzemním podlaží objektu M2 
v průmyslovém areálu bývalého k.p.n.p. TESLA Rožnov, pro účely skladování chemických látek. 
Předpokládané množství skladovaných látek bude u hořlavých látek 2 290 kg (sklad 2.05), 
u anorganických látek 5 165 kg  (sklad 2.06) a u kyselin a louhů 12 562 kg (sklad 2.07). V prostorách 
skladů chemických látek budou skladovány látky v originálních obalech a budou určeny pro další 
distribuci.  

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: srpen 2008 
Dokončení: listopad 2008 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Rožnov pod Radhoštěm 
Katastrální území:  Rožnov pod Radhoštěm 

  

Oznamovatel:          

VITRUM Rožnov, s.r.o., Nábřeží Dukelských hrdinů 442, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

Záměr „Objekt M2 - stavební úpravy, změna účelu užívání části 2.nadzemního podlaží“  naplňuje dikci 
bodu  10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, 
přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Správa CHKO Beskydy) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený záměr 
nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 2000). 

 

Záměr „Objekt M2 - stavební úpravy, změna účelu užívání části 2. nadzemního podlaží“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

• předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně provozní řád 
skladu a další stupeň projektové dokumentace, ve kterém bude řešen způsob havarijního 
větrání skladů chemikálií, nepropustnost a odolnost povrchu podlah, stěn a vůči 
skladovaným chemikálií  

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ze dne 7.7.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 8.7.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 9.7.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 14.7.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 22.7.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 23.7.2008 
Ø Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, Krizové řízení a plánování, vojenská správa ze dne 

29.7.2008 
 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí požaduje před uvedením 
do provozu zpracovat havarijní plán dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., a předložit vodoprávnímu úřadu 
ke schválení. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že záměr se nachází 
v CHOPAV Beskydy.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření požaduje 
předložení dalšího stupně projektové dokumentace, ve kterém bude řešen způsob havarijního větrání 
skladů chemikálií, nepropustnost a odolnost povrchu podlah, stěn vůči skladovaným chemikáliím 
a předložení provozního řádu skladu k posouzení.  

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, Krizové řízení a plánování, vojenská správa souhlasí 
s provozem daného záměru za předpokladu dodržení rozsahu a podmínek uvedených v Oznámení 
týkajících se max. množství jednotlivých druhů skladovaných látek, jejich rozdělení, uložení, označení  
a skladování. Zároveň uvádí skutečnost, že objekt M2 je v dosahu vedlejšího objektu M1, ve kterém 
se nachází chlorovodíková stanice, stanice tetrachlorsilanu aj. V případě havárie především některých 
větších zdrojů NCHL v okolí objektu M1, může dojít k ohrožení zdraví či životů zaměstnanců firmy 
VITRUM Rožnov s.r.o.  



 

 3  
 
 

Dále upozorňuje, že z hlediska Směrnice k výběru objektů obranné infrastruktury a zpracování 
dokumentace schválené usnesením vlády č. 1436 ze dne 19.12.2007 a ve vztahu k usnesení vlády 
ČR č. 129 ze dne 11.2.2008 k Národnímu akčnímu plánu boje proti terorismu, je povinností 
provozovatele chemického skladu v případě vyhlášení krizových stavů, zejména stavu ohrožení státu 
nebo válečného stavu, zajistit zabezpečení, eventuální střežení chemického skladu proti možnému 
zneužití podle vydaných nařízení na vlastní náklady.  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Objekt M2 - stavební 
úpravy,změna účelu užívání části 2. nadzemního podlaží“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval 
úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
Dotčené Město Rožnov pod Radhoštěm žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 
závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného 
zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení 
na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 
 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4  
 
 

 

Rozdělovník: 

VITRUM Rožnov, s.r.o., Nábřeží Dukelských hrdinů 442, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm 

3 x oznámení, 

kopie doručených 
vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 
Olomouc 

 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního 
plánování, Masarykovo nám. 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo nám. 128, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm 

ke zveřejnění 

 


